

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice
de anulare a procedurii de atribuire

Nr. 3 din 13.02.2025

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	IMSP Centrul Stomatologic Municipal de Copii
Localitatea	Mun. Chișinău
IDNO	1003600153049
Adresa	mun.Chișinău, bd.Constantin Negruzzi 3
Numărul de telefon	0 (22)-54-43-10
Numărul de fax	0 (22)-54-43-10
E-mail oficial	csmc@ms.md
Adresa de internet	
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Marina Domenco, +37322544310 imspcsm05@gmail.com

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri <input checked="" type="checkbox"/> Servicii <input type="checkbox"/> Lucrări <input type="checkbox"/>
Obiectul achiziției	Rechizite de birou pentru anul 2025
Codul CPV	30192000-1
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul.: ocds-b3wdp1-MD-1738069359354 Linkul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1738069359354?tab=contract-notice Data publicării: 29.01.2025
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu Linkul către planul de achiziții publice publicat: https
Sursa de finanțare	<input type="checkbox"/> Buget de stat; <input checked="" type="checkbox"/> Buget CNAM; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; <input type="checkbox"/> Alte surse: (indicați)
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	25 000

3. Până la termenul-limită (data 04.02.2025, ora 16:01), au depus oferta 3 ofertanți:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1.	Birovits SRL	Victor Țurea	1004600011241
2.	Crafti Business SRL	Alexei Maniacov	1004600069507
3.	Smart Office SRL	Denis Cojocari	1002600039407

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
Crafti Business SRL	Preț majorat comparativ cu alte oferte
Smart Office SRL	

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:
pentru fiecare lot ;

pentru mai multe loturi cumulate ;

pentru toate loturile ;

alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: (indicați).

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi _____

6. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut ;

costul cel mai scăzut ;

cel mai bun raport calitate-preț ;

cel mai bun raport calitate-cost ;

(în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente).

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1		Total	
Denumirea factorului 1	Ponderea		

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
1. Rechizite de birou					
1.1 Adeziv-creion 15 g	Birovits SRL	204 Buc	2,55	520,20	624,24
1.2 Adeziv-creion 21 g		240 Buc	2,40	576,0	691,20
1.3 Agrafe 100 buc -clame		9 cut	2,95	26,55	31,86
1.4 Agrafe 50 buc, ondulate-clame		24 cut	7,05	169,20	203,04
1.5 Ață p/u arhivare		8 bobin	7,70	61,60	73,92
1.6 Ac p/u documente		5 set	3,5	17,50	21,0
1.7 Bandă adezivă 18x20 m		12 buc	1,5	18,0	21,6
1.8 Bandă adezivă 24mmx30m		6 buc	1,95	11,7	14,04
1.9 Bandă adezivă 45 mm x 90 m		11 buc	12,25	134,75	161,7
1.10 Bandă adezivă 48x35 m (roșu)		8 buc	10,60	84,8	101,76
1.11 Bandă adezivă 48mmx90m		12 buc	12,25	147,0	176,4
1.12 Biblioraft A4/50 mm, albastru		29 buc	14,75	427,75	513,30
1.13 Biblioraft A4/70 mm, albastru		2 buc	14,75	29,5	35,40
1.14 Baterii		6 blis	20,45	122,7	147,24
1.15 Caiet 48 foi patratele A5		54 buc	5,10	275,40	330,48
1.16 Caiet de cancelarie A4 48 foi matematica		8 buc	10,20	81,60	97,92
1.17 Capse №24/6 (1000 bucati)		14 cut	2,45	34,30	41,16
1.18 Capse N10		6 cut	1,95	11,70	14,04
1.19 Coperta (Invelitoare) A4 lucioasa 120mkm, transparenta		75 buc	3,20	240,0	288,0







1.20 Coperta (Invelitoare) A5 lucioasa 120mkm. transparenta	Birovits SRL	81 buc	2.05	166.05	199.26
1.21 Banda corectoare 5mm x 6m		30 buc	4.0	120.0	144.0
1.22 Capsatoar nr 24		3 buc	34.5	103.05	123.66
1.23 Creion HB, galben		8 buc	1.40	11.20	13.44
1.24 Creion HB		44 buc	0.80	35.20	42.24
1.25 Corector pix		24 buc	4.05	97.20	116.64
1.26 Corector periuta		7 buc	4.05	28.35	34.02
1.27 Decapsator		3 buc	5.55	16.65	19.98
1.28 Elastic p/u bani 200gr		2 cut	21.0	42.0	50.40
1.29 Ecuson cu siret		100 buc	3.30	330.0	396.0
1.30 Folii de protectie		25 pachet	26.05	651.25	781.5
1.31 Foarfece de birou		4 buc	7.60	30,4	36.48
1.32 Hirtie A4		103 pachet	51.25	5 278.75	6 334.5
1.33 Hartie indigo , neagra (100 foi)		6 pachet	44.05	264,30	317.16
1.34 Hirtie pentru notite 90x90x90mm		17 pachet	25.20	428,40	514.08
1.35 Hârtie fotografică A4 nr.50		10 cut	60.40	604.0	724.8
1.36 Hârtie fotografică A6 nr.100		23 cut	38.35	882.05	1058,46
1.37 Mapa de protectie, albastra (mapă colt)		40 buc	1,60	64.0	76.80
1.38 Mapa din carton gros cu sireturi (360 gr/m2)		436 buc	3.25	1417,0	1700.4
1.39 Mapa din plastic, cu clema		11 buc	12,75	140.25	168.30
1.40 Mapa din plastic, cu sina metalica,		31 buc	13,35	413,85	496.62
1.41 Mapă-dosar din plastic cu șină 110/140 mkm		20 buc	1,85	37.0	44,4
1.42 Mapă cu 20 folii de protecție		4 buc	10.25	41.0	49.20
1.43 Mapa-plic A4 cu buton		16 buc	3.90	62.4	74.88
1.44 Text-marker, negru		7 buc	2,65	18.55	22.26
1.45 Marker pt text		14 buc	3.5	49.0	58.8
1.46 Pix cu bila (albastru)		400 buc	0.85	340.0	408.0
1.47 Pix cu bila (negru)		16 buc	1.30	20.80	24.96
1.48 Pix bila rosu.		33 buc	1.30	42.90	51.48
1.49 Pix gel		38 buc	1,35	51,30	61.56
1.50 Pix cu gel, negru		2 buc	1,35	2.70	3.24
1.51 Perforator	4 buc	42,45	169.80	203.76	
1.52 Radiera	48 buc	0,90	43.20	51.84	
1.53 Riglă	16 buc	2,45	39.20	47.04	
1.54 Cerneala violet 25 ml	20 buc	8.40	168.0	201.60	
1.55 Registru de evidentă a dispozițiilor de încasari și plată	1 buc	23,0	23,0	27.60	
1.56 Index-uri din plastic	2 buc	3,5	7.0	8,40	
1.57 Baterii	6 buc	20,45	122.7	147,24	
1.58 Calculator de birou	2 buc	69.80	139.60	167.52	
1.59 Copertă (invelitoare) A4 lucioasă 120 mkm transparentă	15 buc	3,20	48,0	57.60	

1.60 Caiete 12 foi		20 buc	1,20	24,0	28.80
1.61 Mapă plic A5 cu buton		4 buc	2,95	11,8	14,16
Total Birovits SRL				15 576,15	18 691,38

Anularea procedurii de achiziție publică:

Argumentare: _____

9. Componența grupului de lucru:

Nr. crt.	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	Domenco Marina	președintă	
2.	Adam Ana	secretară	
3.	Țărnă Marcela	membră	
4.	Fulga Veaceslav	membru	
5.	Hristea Elena	membră	
6.	Filipiuc Alexandru	membru	
7.	Roșca Viorica	membră	